
 

 

事務局：大阪府医師会地域医療１課  

〒543-8935 大阪市天王寺区上本町 2-1-22  

TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875 

令和３年８月２７日 

【重要】 

 会員 各位 

郡市区等医師会 御中 

                                  大阪府医師会 

          （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる自宅療養者への対応ガイドに関して 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

貴会ならびに会員医療機関におかれましては、新型コロナウイルス感染症への対応やワクチ

ン接種にご尽力いただいておりますことに改めて深謝申し上げます。 

さて現在、大阪府は新型コロナウイルスの第５波の真っ只中にあります。 

本会としましては、新型コロナウイルス患者への対応は「原則入院・あるいは宿泊療養」が

望ましいと考えておりますが、感染拡大に歯止めがかからない中、今後も自宅での療養を余儀

なくされる府民の増加が予想されます。 

自宅療養者に対しては、昨年から府内会員医療機関（500以上）が、電話等での医療サポー

トを行ってきましたが、現在の感染状況を踏まえますと、医師による電話等での聞き取りの結

果、療養者への訪問を検討する場面が生じることも想定されます。 

そのため、本会では在宅療養支援診療所監修のもと、自宅療養者への対応に関するポイント

等をまとめたガイドを作成し、下記ホームページに掲載しました。新型コロナウイルス対応時

の一助としてご参考いただきましたら幸甚に存じます。 

以上、貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

 

【資料掲載先】 

 大阪府医師会ホームページ 

  https://www.osaka.med.or.jp/ 

https://www.osaka.med.or.jp/

